étaient  deux  anges  aux  ailes
étendues qui couvraient l’arche sur
laquelle  ils  étaient  placés ;  de  là
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super eam. C’était au-dessus de ces
deux  chérubins  que  Dieu
manifestait sa gloire ; de là sedentis
(Domini). – 4. On dit ordinairement
ducere.  De  minare,  mot  des  plus
anciens  auteurs  profanes,  vient
notre  verbe  «mener».  –  5.  Eam
(arcam).  –  6.  In,  pour  cum.  –  7.
Sous-entendez  suā.  Super avec
l’ablatif  a  souvent  la  même
signification  que  propter.  La
témérité  d’Oza  a  pu  consister  en
deux  choses :  la  première  en  ce
qu’il  a  touché  l’arche,  n’étant  ni
prêtre, ni peut-être même lévite ; la
seconde,  en  ce  qu’il  s’est  trop

pressé,  l’arche  ne  penchant  que
légèrement. – 8.  Divertere… arcam.
Les  auteurs  païens  disent  aussi
divertere avec l’accusatif : Tentavēre
suo  comites  divertere  Magnum
hortatu (Lucain).  –  9.  Benedicere
gouverne  ordinairement  le  datif ;
on  le  trouve  cependant  avec
l’accusatif,  et  dans  les  auteurs
païens et dans les auteurs chrétiens
irréprochables :  Restat  hoc  solum
nobis  ut,  benedicentes  Deum
orantesque,  ad  curam  corporis
redeamus (Apulée).  Cum  altarium
benediceret (Sulpice-Sévère).

Leçon LIII.
David fait transporter l’Arche dans son palais ; joie

extraordinaire ; châtiment de Michol.

Nuntiatumque  est  regi  David  quod  benedixisset  Dominus
Obededom,  et  omnia  ejus1,  propter  arcam  Dei.  Abiit  ergo
David, et adduxit arcam Dei de domo Obededom in civitatem
David2 cum  gaudio :  et  erant3 cum  David  septem  chori,  et
victima vituli4.
Cumque  transcendissent5 qui  portabant  arcam  Domini  sex
passus, immolabat6 bovem et arietem.
Et David saltabat7 totis viribus ante Dominum. Porro, David
erat accinctus ephod lineo.
Et David et omnis domus Israël ducebant arcam testamenti8

Domini, in jubilo, et in clangore buccinæ.
Cumque  intrāsset9 arca  Domini  in  civitatem  David,  Michol
filia  Saül  prospiciens  per  fenestram,  vidit  regem  David
subsilientem,  atque saltantem  10 coram Domino,  et  despexit
eum in corde suo.
Et introduxerunt arcam Domini, et imposuerunt eam in loco
suo,  in  medio  tabernaculi  quod  tetenderat11 ei12 David ;  et
obtulit David holocausta, et pacifica13 coram Domino.
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Cumque complēsset offerens holocausta, et pacifica, benedixit
populo in nomine Domini exercituum.
Et  partitus  est  universæ  multitudini  Israël,  tam  viro  quam
mulieri,  singulis  collyridam14 panis  unam,  et  assaturam
bubulæ carnis unam, et similam frixam oleo : et abiit omnis
populus, unusquisque in domum suam.
Reversusque est David ut benediceret domui suæ15 : et egressa
Michol filia Saül in occursum David, ait : Quam gloriosus fuit
hodie  rex  Israël,  discooperiens  se  ante  ancillas  servorum
suorum, et nudatus est16, quasi si nudetur unus de scurris.
Dixitque  David  ad  Michol :  Ante  Dominum,  qui  elegit  me
potius quam patrem tuum, et quam omnem domum ejus, et
præcepit mihi ut essem dux super populum Domini in Israël,
Et ludam17, et vilior fiam plus quam factus sum : et ero humilis
in oculis meis : et cum ancillis18, de quibus locuta es, gloriosior
apparebo.
Igitur Michol19 filiæ Saül non est natus filius usque in diem
mortis suæ.
1.  Sous-entendez  bona,  tous  ses
biens, tout ce qui lui appartenait. –
2. Sion. – 3. Traduisez comme s’il y
avait  et  erant  semper.  –  4.  La
victime  du  veau,  c’est-à-dire  un
veau  pour  victime.  On  dit  aussi
hostia.  L’étymologie  de  ces  deux
mots, d’après les auteurs païens, est
un  sinistre  rayon  de  lumière  jeté
sur  les  mœurs  de  l’antiquité
classique. Victima tire son nom des
ennemis vaincus, elle s’offrait après
la  victoire :  c’étaient  souvent  des
prisonniers de guerre.  Victima quæ
recidit  dextrā  victrice,  vocatur
(Ovide).  Hostia tire  également  son
nom de hostis, ennemi ; elle s’offrait
avant  d’aller  au  combat.  Hostiæ
dicuntur sacrificia quæ ab his fiunt
qui  in  hostem  pergunt ;  victimæ
vero,  sacrificia  quæ  post  victoriam
fiunt.  Le  vainqueur  avait  le  droit